Goodwill au 30/06/2012 6 005

Le prix d’acquisition total s’élève à 26,8 millions de real brésiliens, soit environ 11,5 millions
d’euros. L’acquisition a été financée par le nouvel emprunt levé en juin 2011.

Groupe Vétoquinol
Rapport financier semestriel au 30 juin 2012

13

6.2 Retraitement sur regroupement antérieur

Durant le premier semestre 2012, le Groupe a procédé à une correction du PPA de sa filiale
indienne résultant d’une mauvaise interprétation d’un texte fiscal indien lors de l’affectation initiale.
Cette correction a porté sur les impôts différés actifs pour 1,2 M€ en contrepartie du Goodwill, sans
impact sur les résultats présentés. Le Groupe a procédé au retraitement rétrospectif sans toutefois
présenter des états financiers comparatifs retraités, compte tenu du montant détaillé dans le tableau
ci-dessous.

En milliers d’euros 30-juin-12 31/12/2011
retraité

31/12/2011
publié

ACTIFS
Goodwill 51 465 52 983 51 783
Autres immobilisations incorporelles 34 816 36 339 36 339
Immobilisations corporelles 46 453 44 064 44 064
Actifs financiers disponibles à la vente 0 0 0
Autres actifs financiers 608 585 585
Impôts différés actifs 8 492 7 845 9 045
Total actifs non courants 141 835 141 817 141 817
Total actifs courants 193 145 176 494 176 494
TOTAL ACTIFS 334 979 318 311 318 311
Capitaux propres 219 354 211 291 211 291
Total passifs non courants 19 260 24 194 24 194
Total passifs courants 96 366 82 826 82 826
Total dettes 115 625 107 020 107 020
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 334 979 318 311 318 311

7. Autres produits et charges d’exploitation

En milliers d’euros 30-juin-12 30-juin-11
Subventions d’exploitation 283 3

Subventions d’investissement virées au résultat de l’exercice 14 14

Transferts de charges 0 0
Produits des cessions d'éléments d’actif 74 27
CIR (Crédit Impôt Recherche) 1 597 1 543
Autres produits 875 5 703
Autres produits d'exploitation 2 844 7 291
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés -22 -7
Autres charges -455 -315
Autres charges d'exploitation -477 -322
Total 2 367 6 969
Les autres produits se composent de :
En milliers d’euros 30-juin-12 30-juin-11
Redevances 44 81